АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.08.2024 № 334-па

О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории посёлка Горькое Озеро Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
На основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Здвинского района Новосибирской области от 05.08.2024 года № 7 администрация Здвинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Признать ситуацию, сложившуюся в посёлке Горькое Озеро Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, как угрозу возникновения ЧС.
2. С 05 августа 2024 года ввести на территории посёлка Горькое Озеро Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области режим функционирования «Повышенной готовности».
3. Главе Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области Канев Д.А.:

3.1. Обеспечить подвоз воды для населения посёлка Горькое Озеро Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
3.2. Совместно с главным специалистом по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Здвинского района Новосибирской области подготовить документы для обращения в Правительство Новосибирской области о выделении денежных средств из резервного фонда Новосибирской области на бурение скважины в посёлке Горькое Озеро Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Здвинского района                                                                            Новосибирской области                                                                        М.И. Колотов
Снегирёв С.В.

21-701